
2020.5.26 

スクール受講生各位 

 

湘南インドアテニスクラブ 

支配人 田中博志 

 

≪ 感染まん延防止対策について ≫ 

 

平素より当スクールをご受講頂きまして誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染拡大による緊急事態宣言、それに伴う休業要

請も解除となりようやく皆様と一緒にテニスが出来ることを心から嬉しく

思います。 

しかし、宣言や要請が解除されたとはいえ今後も感染の恐れがあり、今ま

で同様に気を付けながら生活することが必要となります。 

当スクールでも皆様に楽しく安全にお過ごしいただけるよう「密閉」「密

集」「密接」に十分留意し感染まん延防止対策を実施してまいります。 

具体的な対策としましては別紙にお示ししましたが、特に更衣室は一度に

多くの方がご利用になりますと、いわゆる 3 密の状況になることもござい

ますので、皆様にご協力いただきながら感染リスクの回避につなげていき

たいと思います。 

今後も皆様に当スクールを安心して安全にご受講いただけるよう、私た

ちスタッフは十分注意しながら営業してまいります。 

また、皆様それぞれが思いやりの心で、周りの方へご配慮いただき、気

持ちよく過ごせる空間を皆様と一緒に作っていきたいと思います。 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 



≪ 感染まん延防止対策 ≫ 
 

■スクールで実施すること 

・消毒液の設置 

・お客様が直接手を触れる箇所を定期的に除菌清掃 

・コート、更衣室、トイレなどの換気 

・スタッフのマスク着用（プレー時以外） 

・「咳エチケット」「手洗い」「うがい」の励行 

・体調不良のスタッフは出勤停止 

・フロントレジカウンターの飛沫感染防止シート設置 

・フロントスタッフが手袋を着用し対応させていただく場合もございます 

・レッスン中「密集」「密接」にならないよう注意します 

 

■スクール受講生の皆様へお願い 

・来場時は必ず手指の消毒や手洗いをお願いします 

・更衣室は出来るだけ使用しなくて済むようご準備ください 

・更衣室ご利用の際は 2～3 名程度までとし皆様で譲り合い、順番にご利用ください 

・更衣室はご利用時間を出来るだけ短縮していただくようご協力ください 

※シャワーは利用可能ですが出来るだけお控えください 

・プレー時以外はマスクの着用をお願い致します 

・施設内で大声での会話はお控えください 

・お客様同士で「密集」「密接」しないようご配慮ください 

・レッスンを受講されない同伴者のご来場はお控えください 

・ジュニアクラスの保護者様は当分の間、レッスンの観覧はご遠慮ください 

※キンダークラスを除く 

・ギャラリーベンチでレッスンの待機中はソーシャルディスタンスにご配慮ください 

・備え付けの給水機は利用を中止しておりますのでご自身で水分をご用意ください 

 

■ご利用制限  

皆様の安全を確保するため下記に該当する方はご利用をお断りさせていただきます 

・発熱や風邪の症状のある方 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方 

・咳、痰、胸部に不快感のある方 

・嗅覚、味覚に異常を感じる方 

・新型コロナウイルスに感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

・過去 14 日以内に海外から帰国並びに該当者との濃厚接触がある方 

・その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方 


